
観光課

１　基本情報

村上市瀬波温泉二丁目6番20号

直営

２　管理コスト計算書（事業費、正規職員人件費及び投資的経費を除く。）（千円）

…②

…②

…①

３　固定資産台帳情報（主なもの） （千円）

Ｃ Ｄ C-D D/C

４　施設利用状況

…③/④

…③/⑤

（人口 …⑤ Ｒ6.4.1現在

５　施設構成

W（木造）、S（鉄骨造）、RC（鉄筋コンクリート造）、SRC（鉄骨鉄筋コンクリート造）、CB（コンクリート・ブロック造）、その他

６　主な工事履歴（委託・工事）

5

3

4

1

2

NO
実施

年度
件　　名

契約金額

（千円）

6

5

4

2/0 ＲＣ

3

2 旧美術館棟 H13 492.48

階数

（地上/地下）
構造

1 旧店舗棟 S62 946.99 3/0 Ｓ

NO 棟名称
竣工

年度

耐用

年数

建築面積

㎥
起債・補助

円

市民一人当たりの負担額 11 円

54,275 人）

＊ ＊ ＊ #VALUE!

年　間

利用者数
＊＊＊ 人 …④

利用者一人当たりの経費 #VALUE!

受益者

負担率
0.00% …②/①

収支差額　（Ｂ-Ａ） △ 580

建物取得コスト 減価償却累計額 現在の評価額 減価償却率

管理

コスト
580 …③

支出計　Ａ 580 収入計　Ｂ 0

維持補修費 0 利用料金収入額 0

その他経費 16 諸収入 0

人件費 0 分担金及び負担金 0

物件費 564 使用料及び手数料 0

支出の部 収入の部

項　目 金　額 項　目 金　額

施設住所 建設年 S62 経過年数 38

管理形態 指定管理者

Ｒ6　公共施設管理コスト計算書 No 158

施設名 旧香藝の郷

施設類型 ８　観光施設 中分類 観光振興施設



観光課

１　基本情報

村上市三面字三面山国有林1108林班イ小班

直営

２　管理コスト計算書（事業費、正規職員人件費及び投資的経費を除く。）（千円）

…②

…②

…①

３　固定資産台帳情報（主なもの） （千円）

Ｃ Ｄ C-D D/C

４　施設利用状況

…③/④

…③/⑤

（人口 …⑤ Ｒ6.4.1現在

５　施設構成

W（木造）、S（鉄骨造）、RC（鉄筋コンクリート造）、SRC（鉄骨鉄筋コンクリート造）、CB（コンクリート・ブロック造）、その他

６　主な工事履歴（委託・工事）

5

3

4

1

2

NO
実施

年度
件　　名

契約金額

（千円）

6

5

4

3

2

階数

（地上/地下）
構造

1 避難小屋 H13 38 14.70 なし 1/0 Ｓ

NO 棟名称
竣工

年度

耐用

年数

建築面積

㎥
起債・補助

円

市民一人当たりの負担額 0 円

54,275 人）

＊ ＊ ＊ #VALUE!

年　間

利用者数
＊＊＊ 人 …④

利用者一人当たりの経費 #VALUE!

受益者

負担率
0.00% …②/①

収支差額　（Ｂ-Ａ） △ 1

建物取得コスト 減価償却累計額 現在の評価額 減価償却率

管理

コスト
1 …③

支出計　Ａ 1 収入計　Ｂ 0

維持補修費 0 利用料金収入額 0

その他経費 1 諸収入 0

人件費 0 分担金及び負担金 0

物件費 0 使用料及び手数料 0

支出の部 収入の部

項　目 金　額 項　目 金　額

施設住所 建設年 H13 経過年数 24

管理形態 指定管理者

Ｒ6　公共施設管理コスト計算書 No 159

施設名 道陸神峰避難小屋

施設類型 ８　観光施設 中分類 観光振興施設



観光課

１　基本情報

村上市小俣字稲場151-29

直営

２　管理コスト計算書（事業費、正規職員人件費及び投資的経費を除く。）（千円）

…②

…②

…①

３　固定資産台帳情報（主なもの） （千円）

Ｃ Ｄ C-D D/C

４　施設利用状況

…③/④

…③/⑤

（人口 …⑤ Ｒ6.4.1現在

５　施設構成

W（木造）、S（鉄骨造）、RC（鉄筋コンクリート造）、SRC（鉄骨鉄筋コンクリート造）、CB（コンクリート・ブロック造）、その他

６　主な工事履歴（委託・工事）

5

3

4

1

2

NO
実施

年度
件　　名

契約金額

（千円）

6

5

4

3

2

階数

（地上/地下）
構造

1 日本国観光施設（休憩室） S60 － 15.70 なし 1/0 Ｗ

NO 棟名称
竣工

年度

耐用

年数

建築面積

㎥
起債・補助

円

市民一人当たりの負担額 8 円

54,275 人）

2,244 2,244 1 100.00%

年　間

利用者数
2,260 人 …④

利用者一人当たりの経費 185

受益者

負担率
0.00% …②/①

収支差額　（Ｂ-Ａ） △ 419

建物取得コスト 減価償却累計額 現在の評価額 減価償却率

管理

コスト
419 …③

支出計　Ａ 419 収入計　Ｂ 0

維持補修費 196 利用料金収入額 0

その他経費 1 諸収入 0

人件費 0 分担金及び負担金 0

物件費 222 使用料及び手数料 0

支出の部 収入の部

項　目 金　額 項　目 金　額

施設住所 建設年 S60 経過年数 40

管理形態 指定管理者

Ｒ6　公共施設管理コスト計算書 No 160

施設名 日本国観光施設

施設類型 ８　観光施設 中分類 観光振興施設



観光課

１　基本情報

山形県鶴岡市小名部字桂谷89-54

直営

２　管理コスト計算書（事業費、正規職員人件費及び投資的経費を除く。）（千円）

…②

…②

…①

３　固定資産台帳情報（主なもの） （千円）

Ｃ Ｄ C-D D/C

４　施設利用状況

…③/④

…③/⑤

（人口 …⑤ Ｒ6.4.1現在

５　施設構成

W（木造）、S（鉄骨造）、RC（鉄筋コンクリート造）、SRC（鉄骨鉄筋コンクリート造）、CB（コンクリート・ブロック造）、その他

６　主な工事履歴（委託・工事）

5

3

4

1 R4 日本国山頂展望台修繕工事 1,243

2

NO
実施

年度
件　　名

契約金額

（千円）

6

5

4

3

2

階数

（地上/地下）
構造

1 日本国山頂休憩舎 H6 － 9.93 1/0 Ｗ

NO 棟名称
竣工

年度

耐用

年数

建築面積

㎥
起債・補助

円

市民一人当たりの負担額 8 円

54,275 人）

4,017 4,017 1 100.00%

年　間

利用者数
2,260 人 …④

利用者一人当たりの経費 203

受益者

負担率
0.00% …②/①

収支差額　（Ｂ-Ａ） △ 458

建物取得コスト 減価償却累計額 現在の評価額 減価償却率

管理

コスト
458 …③

支出計　Ａ 458 収入計　Ｂ 0

維持補修費 0 利用料金収入額 0

その他経費 2 諸収入 0

人件費 0 分担金及び負担金 0

物件費 456 使用料及び手数料 0

支出の部 収入の部

項　目 金　額 項　目 金　額

施設住所 建設年 H6 経過年数 31

管理形態 指定管理者

Ｒ6　公共施設管理コスト計算書 No 161

施設名 日本国山頂休憩舎

施設類型 ８　観光施設 中分類 観光振興施設



農林水産課

１　基本情報

村上市小岩内1729

直営

２　管理コスト計算書（事業費、正規職員人件費及び投資的経費を除く。）（千円）

…②

…②

…①

３　固定資産台帳情報（主なもの） （千円）

Ｃ Ｄ C-D D/C

４　施設利用状況

…③/④

…③/⑤

（人口 …⑤ Ｒ6.4.1現在

５　施設構成

W（木造）、S（鉄骨造）、RC（鉄筋コンクリート造）、SRC（鉄骨鉄筋コンクリート造）、CB（コンクリート・ブロック造）、その他

６　主な工事履歴（委託・工事）

5

3

4

1

2

NO
実施

年度
件　　名

契約金額

（千円）

6

5

4

3

2

階数

（地上/地下）
構造

1

NO 棟名称
竣工

年度

耐用

年数

建築面積

㎥
起債・補助

円

市民一人当たりの負担額 0 円

54,275 人）

＊ ＊ ＊ #VALUE!

年　間

利用者数
＊＊＊ 人 …④

利用者一人当たりの経費 #VALUE!

受益者

負担率
ー …②/①

収支差額　（Ｂ-Ａ） 0

建物取得コスト 減価償却累計額 現在の評価額 減価償却率

管理

コスト
0 …③

支出計　Ａ 0 収入計　Ｂ 0

維持補修費 0 利用料金収入額 0

その他経費 0 諸収入 0

人件費 0 分担金及び負担金 0

物件費 0 使用料及び手数料 0

支出の部 収入の部

項　目 金　額 項　目 金　額

施設住所 建設年 H15 経過年数 22

管理形態 指定管理者

Ｒ6　公共施設管理コスト計算書 No 162

施設名 薬師山登山者駐車場

施設類型 ８　観光施設 中分類 観光振興施設


