

# R6 公共施設管理コスト計算書

No 158

観光課

## 1 基本情報

施設名	旧香藝の郷		
施設類型	8 観光施設	中分類	観光振興施設
施設住所	村上市瀬波温泉二丁目6番20号	建設年	S62 経過年数 38
管理形態	直営	指定管理者	

## 2 管理コスト計算書 (事業費、正規職員人件費及び投資的経費を除く。) (千円)

支出の部		収入の部		…②	…③
項目	金額	項目	金額		
人件費	0	分担金及び負担金	0		
物件費	564	使用料及び手数料	0	…②	
維持補修費	0	利用料金収入額	0	…②	
その他経費	16	諸収入	0		
支出計 A	580	収入計 B	0		
…①		△ 580			
収支差額 (B-A)				…②/①	…③
管理コスト	580				
受益者負担率	0.00%				

## 3 固定資産台帳情報 (主なもの) (千円)

建物取得コスト	減価償却累計額	現在の評価額	減価償却率
C *	D *	C-D *	D/C #VALUE!

## 4 施設利用状況

年間利用者数	*** 人	…④	利用者一人当たりの経費	#VALUE! 円	…③/④
			市民一人当たりの負担額	11 円	…③/⑤

(人口 54,275 人) …⑤ R 6.4.1現在

## 5 施設構成

NO	棟名称	竣工年度	耐用年数	建築面積 m <sup>2</sup>	起債・補助	階数(地上/地下)	構造
1	旧店舗棟	S62		946.99		3/0	S
2	旧美術館棟	H13		492.48		2/0	RC
3							
4							
5							
6							

W (木造)、S (鉄骨造)、RC (鉄筋コンクリート造)、SRC (鉄骨鉄筋コンクリート造)、CB (コンクリート・ブロック造)、その他

## 6 主な工事履歴 (委託・工事)

NO	実施年度	件名	契約金額(千円)
1			
2			
3			
4			
5			

# R6 公共施設管理コスト計算書

No 159

観光課

## 1 基本情報

施設名	道陸神峰避難小屋		
施設類型	8 観光施設	中分類	観光振興施設
施設住所	村上市三面字三面山国有林1108林班イ小班	建設年	H13 経過年数 24
管理形態	直営	指定管理者	

## 2 管理コスト計算書 (事業費、正規職員人件費及び投資的経費を除く。) (千円)

支出の部		収入の部		…① …② …③ …④ …⑤
項目	金額	項目	金額	
人件費	0	分担金及び負担金	0	
物件費	0	使用料及び手数料	0	
維持補修費	0	利用料金収入額	0	
その他経費	1	諸収入	0	
支出計 A	1	収入計 B	0	
…①		△ 1		
収支差額 (B-A)				受益者負担率 0.00% …②/①

## 3 固定資産台帳情報 (主なもの) (千円)

建物取得コスト	減価償却累計額	現在の評価額	減価償却率
C *	D *	C-D *	D/C #VALUE!

## 4 施設利用状況

年 間 利 用 者 数	* * * 人	…④	利用者一人当たりの経費	#VALUE! 円	…③/④
		…⑤	市民一人当たりの負担額	0 円	…③/⑤
(人口 54,275 人)		…⑤	R 6.4.1現在		

## 5 施設構成

NO	棟名称	竣工年度	耐用年数	建築面積 m <sup>2</sup>	起債・補助	階数 (地上/地下)	構造
1	避難小屋	H13	38	14.70	なし	1/0	S
2							
3							
4							
5							
6							

W (木造)、S (鉄骨造)、RC (鉄筋コンクリート造)、SRC (鉄骨鉄筋コンクリート造)、CB (コンクリート・ブロック造)、その他

## 6 主な工事履歴 (委託・工事)

NO	実施年度	件 名	契約金額 (千円)
1			
2			
3			
4			
5			

# R6 公共施設管理コスト計算書

No 160

観光課

## 1 基本情報

施設名	日本国観光施設		
施設類型	8 観光施設	中分類	観光振興施設
施設住所	村上市小俣字稻場151-29	建設年	S60 経過年数 40
管理形態	直営	指定管理者	

## 2 管理コスト計算書 (事業費、正規職員人件費及び投資的経費を除く。) (千円)

支出の部		収入の部		…①	…②	…③
項目	金額	項目	金額			
人件費	0	分担金及び負担金	0			
物件費	222	使用料及び手数料	0			
維持補修費	196	利用料金収入額	0			
その他経費	1	諸収入	0			
支出計 A	419	収入計 B	0			
…①		…②		…③		
収支差額 (B-A)		△ 419		…④		
				…⑤		
				…⑥		
				…⑦		

## 3 固定資産台帳情報 (主なもの) (千円)

建物取得コスト	減価償却累計額	現在の評価額	減価償却率
2,244 C	2,244 D	1 C-D	100.00% D/C

## 4 施設利用状況

年間 利用者数	2,260 人	…④	利用者一人当たりの経費	185 円	…③/④
			市民一人当たりの負担額	8 円	…③/⑤

(人口 54,275 人) …⑤ R 6.4.1現在

## 5 施設構成

NO	棟名称	竣工 年度	耐用 年数	建築面積 m <sup>2</sup>	起債・補助	階数 (地上/地下)	構造
1	日本国観光施設(休憩室)	S60	-	15.70	なし	1/0	W
2							
3							
4							
5							
6							

W(木造)、S(鉄骨造)、RC(鉄筋コンクリート造)、SRC(鉄骨鉄筋コンクリート造)、CB(コンクリート・ブロック造)、その他

## 6 主な工事履歴(委託・工事)

NO	実施 年度	件名	契約金額 (千円)
1			
2			
3			
4			
5			

# R6 公共施設管理コスト計算書

No 161

観光課

## 1 基本情報

施設名	日本国山頂休憩舎		
施設類型	8 観光施設	中分類	観光振興施設
施設住所	山形県鶴岡市小名部字桂谷89-54	建設年	H6
管理形態	直営	指定管理者	31

## 2 管理コスト計算書 (事業費、正規職員人件費及び投資的経費を除く。) (千円)

支出の部		収入の部		…②	…③
項目	金額	項目	金額		
人件費	0	分担金及び負担金	0		
物件費	456	使用料及び手数料	0	…②	
維持補修費	0	利用料金収入額	0	…②	
その他経費	2	諸収入	0		
支出計 A	458	収入計 B	0		
…①		△ 458			
収支差額 (B-A)				…②/①	…③
管理コスト	458	受益者負担率	0.00%		

## 3 固定資産台帳情報 (主なもの) (千円)

建物取得コスト	減価償却累計額	現在の評価額	減価償却率
4,017 <sup>C</sup>	4,017 <sup>D</sup>	1 <sup>C-D</sup>	100.00% <sup>D/C</sup>

## 4 施設利用状況

年間利用者数	2,260 人	…④	利用者一人当たりの経費	203 円	…③/④
(人口 54,275 人) …⑤		市民一人当たりの負担額		8 円	…③/⑤
		R 6.4.1現在			

## 5 施設構成

NO	棟名称	竣工年度	耐用年数	建築面積 m <sup>2</sup>	起債・補助	階数 (地上/地下)	構造
1	日本国山頂休憩舎	H6	-	9.93		1/0	W
2							
3							
4							
5							
6							

W (木造)、S (鉄骨造)、RC (鉄筋コンクリート造)、SRC (鉄骨鉄筋コンクリート造)、CB (コンクリート・ブロック造)、その他

## 6 主な工事履歴 (委託・工事)

NO	実施年度	件名	契約金額(千円)
1	R4	日本国山頂展望台修繕工事	1,243
2			
3			
4			
5			

# R6 公共施設管理コスト計算書

No 162

農林水産課

## 1 基本情報

施設名	薬師山登山者駐車場		
施設類型	8 観光施設	中分類	観光振興施設
施設住所	村上市小岩内1729	建設年	H15 経過年数 22
管理形態	直営	指定管理者	

## 2 管理コスト計算書 (事業費、正規職員人件費及び投資的経費を除く。) (千円)

支出の部		収入の部		…②	…③
項目	金額	項目	金額		
人件費	0	分担金及び負担金	0		
物件費	0	使用料及び手数料	0		
維持補修費	0	利用料金収入額	0	…②	
その他経費	0	諸収入	0		
支出計 A	0	収入計 B	0		
…①					
収支差額 (B-A)			0	…②/①	…③
管理コスト		0			
受益者負担率		—			

## 3 固定資産台帳情報 (主なもの) (千円)

建物取得コスト	減価償却累計額	現在の評価額	減価償却率
C *	D *	C-D *	D/C #VALUE!

## 4 施設利用状況

年間利用者数	*** 人	…④	利用者一人当たりの経費	#VALUE! 円	…③/④
(人口 54,275 人) …⑤ R 6.4.1現在		市民一人当たりの負担額		0 円	…③/⑤

## 5 施設構成

NO	棟名称	竣工年度	耐用年数	建築面積 m <sup>2</sup>	起債・補助	階数 (地上/地下)	構造
1							
2							
3							
4							
5							
6							

W (木造)、S (鉄骨造)、RC (鉄筋コンクリート造)、SRC (鉄骨鉄筋コンクリート造)、CB (コンクリート・ブロック造)、その他

## 6 主な工事履歴 (委託・工事)

NO	実施年度	件名	契約金額 (千円)
1			
2			
3			
4			
5			